1 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

ATA DE REUNIÃO

Procedimento de mobilidade para recrutamento de 2 Técnicos superiores para o PR Lisboa 2030

OE202311/0136

Designação da Reunião: 2ª Reunião de Júri

Local: Data e hora:
Sede da CCDR LVT, IP 24-11-2023                      16:00

Presenças:
Nome Cargo Entidade

 Joaquina Sim Sim Secretária Técnica PRLisboa2030
 Diogo Martins Secretário Técnico PRLisboa2030
 Ana Azinheiro Chefe de Divisão da DARH CCDR LVT, IP

Ordem de trabalhos:
Pontos Assuntos

OT1 Verificação dos documentos apresentados pelos/as candidatos/as
OT2 Elaboração do projeto de lista de candidatos admitidos e excluídos

Documentos de base:
I19703-202310-DSCGAF/DARH

Aos 24 dias do mês de novembro de 2023, pelas 16.00 horas, reuniu, na sede da CCDR LVT, IP, o júri do

procedimento de recrutamento por mobilidade em epígrafe, designado por despacho da Senhora Presidente

da Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional de Lisboa e Vale do Tejo, IP (CCDR LVT,IP), datado

de 25.10.2023; júri constituído por Joaquina Sim Sim, Secretária Técnica (PRLisboa2030), que preside e pelos

vogais Diogo Martins, 1.º vogal efetivo,  Secretário Técnico (PRLisboa2030) e Ana Cristina Azinheiro, 2.ª vogal

efetiva, Chefe de Divisão de Administração e Recursos Humanos (DARH) da CCDR LVT.

A presente reunião teve como objeto proceder à verificação dos documentos que integram cada uma das

candidaturas apresentadas e elaborar o projeto de lista de candidatos admitidos e excluídos.

Verificou-se que foram apresentadas 2 candidaturas.

Verificados os documentos apresentados, o júri deliberou admitir a seguinte candidata ao procedimento,

conforme lista infra:

2 | 2

https://www.ccdr-lvt.pt · geral@ccdr-lvt.pt

Rua Alexandre Herculano, 37 · 1250-009 Lisboa PORTUGAL    tel +351 213 837 100
Rua Zeferino Brandão · 2005-240 Santarém PORTUGAL           tel +351 243 323 976
Rua de Camões, 85 · 2500-174 Caldas da Rainha PORTUGAL tel +351 262 841 981

Candidata admitida

Sara Margarida Nogueira Abade da Silva

Candidato excluído

Pedro Joaquim Garcia Belo

Pires

É detentor da categoria de técnico superior especialista em

orçamento e finanças públicas do Ministério das Finanças e não da

categoria geral de técnico superior.

Não cumpre o requisito de admissão ao procedimento de

mobilidade na categoria exigido pela alínea b) do n.º 5 da descrição

do procedimento na oferta BEP

Mais deliberou o júri elaborar a lista de candidatos/as admitidos/as e excluídos em anexo e notificar o

candidato excluído para efeitos de audiência prévia.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião.

A Presidente de Júri

O 1.ª Vogal efetiva

A 2.ª Vogal efetiva

		2023-11-29T14:49:28+0000